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عفت رضــوی   تا پیش از جنگ، مــردم از تــورم و وضعیت 
اقتصادی خود چندان رضایتی نداشتند و اکنون نیز جنگ 
تحمیلی با وجــود مدیریت نسبی شرایط توسط دولــت، 
فشارهای خود را به مرور بر اقشار کم‌درآمد نشان می‌دهد. 
برای گذار از شرایط سخت اقتصادی به‌وجود آمده، اقدام‌ها 
و بسته‌های حمایتی از سوی دولت صورت‌گرفته و در حال 
اجرا شدن است تا با کمترین چالش‌ها این روزها نیز بگذرد. 
بنا بر نظر کارشناسان آنچه بیش از هر موضوعی بر ذهن و 
روان مردم تأثیر می‌گذارد، بیکاری و تعدیل نیرو است. طبق 
اعلام اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از اسفند تاکنون 
۷هزار نفر در خراسان رضوی برای بیمه بیکاری نام‌نویسی 
کرده‌اند؛ اما باید به این نکته توجه کرد که همه شاغلان ما 
بیمه نیستند که بتوانند در موقعیت‌های بحرانی مانند 
جنگ از بیمه بیکاری استفاده کنند. پس این عدد نمی‌تواند 
عدد دقیقی از تعداد افرادی باشد که به واسطه جنگ بیکار 
شده‌اند و باید به دنبال راهکارهای مختلفی بود برای ترمیم 

آنچه بر وضعیت اقتصادی مردم می‌گذرد.
اینکه چه اقدامی در این وضعیت می‌تواند اثرگذاری بهتری 
بر پیکره اقتصاد و تولید داشته باشد، در گفت‌وگو با فعالان 

حوزه کارآفرینی و اقتصاد مورد بررسی قرار می‌گیرد.

اولویت قرار دادن بنگاه‌های بزرگ در جنگ برای حمایت ■
مالی، خطای بزرگی است

کارآفرین و فعال حوزه پوشاک، در گفت‌وگو با طوس درباره 
چالش‌های این صنعت به بررسی وضعیت فعلی و نیازهای 
آن پرداخت. حکمت یزدانی که بیش از ۲۰ سال تجربه در 
تولید، توزیع و خرده‌فروشی دارد، با اشاره به اهمیت ایجاد 
یک زنجیره تأمین مؤثر و هماهنگ می‌گوید: ما افــزون ‌بر 
تولید، در خط مقدم بازار قرار داریم و به‌عنوان تولیدکننده، 
ــادی مواجه  توزیع‌کننده و خــرده‌فــروش، با چالش‌های زی
هستیم. اگرچه تولیدکنندگان باید نیازهای بازار را در نظر 
بگیرند؛ اما این نیازها باید از طریق خرده‌فروشان به آن‌ها 

منتقل شود تا بتوانند محصولات مناسب را تولید کنند.
وی همچنین به اهمیت شناخت نیازهای واقعی مشتریان 
اشــاره کــرده و مــی‌افــزایــد: باید یک سبد کالایی مشخص 
برای مصرف‌کنندگان تعیین کنیم که شامل مواد غذایی، 
بهداشت و پوشاک باشد. این سبد باید بر اساس نیازهای 

فصلی و شرایط خاص جامعه طراحی شود.
ایــن کــارآفــریــن و فعال حــوزه پــوشــاک بــا اشـــاره بــه ضــرورت 
ایجاد یک اکوسیستم کارآمد در صنعت پوشاک، اظهار 
می‌کند: بیایید در این حوزه یک هرم مازلو را در نظر بگیریم. 
اگــر ما نتوانیم در خط مقدم بــازار فــروش داشته باشیم، 
توزیع‌کنندگان و تولیدکنندگان نیز نمی‌توانند به فعالیت 
خــود ادامــه دهند. در واقــع ایــن یک زنجیره اســت که باید 

به‌درستی مدیریت شود.
یزدانی ادامه می‌دهد: اگر تنها به درد تولیدکننده برسیم، 
ــدارد. حتی برخی تولیدکنندگان در حال حاضر  تأثیری ن
نباید عجله‌ای برای تولید داشته باشند و باید به نخستین 
نیاز هــرم که همان خط مقدم خرده‌فروشی اســت، توجه 
کنند و ببینند الان نیاز مــردم در سبد کــالایــی چیست. 
خرده‌فروش‌ها با هم هماهنگ شده، سپس کارشناسی و 
نیازسنجی صورت بگیرد. یک سبد واقعی در این شرایط 
اقتصادی و جنگ تعیین شود و براساس آن، توزیع‌کننده 
و تولیدکننده نیز فعالیت کنند، نه اینکه تولیدکننده برای 

خودش تولید کند و بازاری نداشته باشد.
به گفته وی، متأسفانه برخی تولیدکنندگان در این شرایط 
بدون توجه به نیاز بازار در حال تولید هستند و می‌گویند 
دولت باید حمایت کند و از خرده‌فروش، توزیع‌کننده و نیاز 

مردم مطلع نیستند.
در ادامه، این کارآفرین و فعال حوزه پوشاک به مسئله تعدیل 
نیرو در حوزه اصناف اشاره کرده و می‌گوید: به نظر می‌رسد 
مسئولان ما داده درستی در این زمینه ندارند که اولویتشان 
بنگاه‌های بزرگ است. نخستین تعدیل نیرو در اصناف اتفاق 
می‌افتد که بیشترشان بیمه نیستند و نمی‌توانند از بیمه 
بیکاری هم استفاده کنند. می‌توان گفت تعدیل نیرو در 
اصناف به بالای ۵۰ درصد رسیده؛ وقتی صنفی نمی‌فروشد، 
ناچار است نیروهای خود را کم کند و این کاهش به پخش و 
سپس به تولید می‌رسد. ما باید تولید را حفظ و برای این کار 

از خط مقدم خرده‌فروشان حمایت کنیم.
یزدانی با بیان اینکه اولویت حمایت از بنگاه‌های بزرگ 
خطای بزرگی است، ادامه می‌دهد: ذهنیت ما باید تغییر 

کند. ابتدا باید به خانواده‌ها پول تزریق کنیم تا آن‌ها وارد 
ــازار شــونــد و کــالا بخرند. وقــتــی خــانــواده‌هــا قــوی شوند،  بـ
اصناف دوباره به پخش مراجعه می‌کنند و پخش نیز کالا را 
تأمین می‌کند. این چرخه باید درست بچرخد. من خودم 
تولیدکننده‌ام و می‌گویم باید به فروشگاه‌ها کمک کنیم تا 

بتوانند به مشتریان خود خدمات بهتری را ارائه دهند.

ضرورت تغییر راهبرد در شرایط کنونی اقتصادی■
وی با اشاره به ضرورت تغییر راهبرد در وضعیت فعلی جنگ 
و اقتصاد تأکید می‌کند: اصناف باید در این شرایط به جای 
تمرکز بر نتایج قابل پیش‌بینی، خروجی و کارایی، روی ارتباطات 
انسانی، افزایش تاب‌آوری در مجموعه و انطباق‌پذیری تمرکز 
کنند. انطباق‌پذیری به این معنی که اگرچه تبلیغات به شکل 
گذشته امکان‌پذیر نیست؛ ولی از روش‌های جایگزین مانند 
بیلبورد و تراکت استفاده کنند. همچنین باید تصویری قوی از 

برند خود و آینده آن بسازند. 
ایــن کارآفرین و فعال حــوزه پوشاک با اشــاره به وضعیت 
کاری خود با وجود تغییر راهبرد در وضعیت فعلی جنگ 
اظهار می‌کند: اگرچه ما به کاهش ۳۰ تا ۳۵ درصدی فروش 
در ماه‌های فــروردیــن و اسفند نسبت به ماه‌های گذشته 
رسیدیم؛ ولی شرایط چندان غیرقابل تحمل نبود؛ چون باور 
و ذهنیت خود را تغییر دادیم که در حوزه کاری ما هم جنگ 

است؛ اما جنگ اقتصادی و ما باید با آن مقابله کنیم.

3 عامل اصلی در تعدیل نــیــرو؛ جنگ، قطع اینترنت و ■
افزایش بیش ‌از حد حداقل حقوق 

استادیار گروه اقتصاد دانشگاه فردوسی مشهد در گفت‌وگو 
با طوس در این زمینه می‌گوید: مشکلی که اکنون نه تنها 
در اســتــان خــراســان رضـــوی؛ بلکه در کــل کشور بــه عنوان 
»تعدیل« یا به عبارتی دقیق‌تر، »اخراج نیروی کار و افزایش 
نرخ بیکاری« با آن مواجه هستیم، در واقع از سه دلیل عمده 
نشأت می‌گیرد؛ یکی از مهم‌ترین این دلایل، مسئله جنگ 
است که تأثیر بسیار زیــادی بر اقتصاد داشته و شوکی به 

سمت عرضه و تقاضا وارد کرده است. 
مهدی فیضی ادامه می‌دهد: تأثیرات این وضعیت بر عرضه 
به گــونــه‌ای بــوده که آسیب‌های وارد آمــده به شرکت‌های 
پتروشیمی و فــولاد سبب شــده تــعــداد زیـــادی از صنایع 
وابسته به این صنایع مادر دچار مشکل شوند و تولید آن‌ها 
کاهش یابد. طبیعی است که در پی این کاهش تولید، نیروی 

کار این شرکت‌ها نیز با چالش‌هایی مواجه شده است.
به گفته وی، از سوی دیگر همزمان با مسائل اقتصادی و 
سیاسی کشور، افراد زیادی دچار مشکلات درآمدی شده‌اند 
و تقاضای مؤثر؛ به ویــژه بــرای کالاهای غیرضروری کاهش 
یافته است. این موضوع سبب کاهش تقاضای کل شده و در 
بسیاری از موارد، کالاها و خدماتی که در زمان جنگ ضروری 

محسوب نمی‌شوند، با چالش رکود مواجه هستند.
استادیار گروه اقتصاد دانشگاه فردوسی مشهد با بیان اینکه 
پس از جنگ، عامل دوم قطع اینترنت است که منجر به بروز 
مشکلات جدی برای بسیاری از کسب‌وکارها؛ چه بزرگ و چه 
کوچک شده، تصریح می‌کند: صنعت دیجیتال به‌عنوان 
بخش نوآورانه تولید ناخالص داخلی ما شناخته می‌شود 
و جایی است که نیروهای جوان و متخصص در آن فعالیت 
می‌کنند. آسیب‌هایی که به این صنعت وارد می‌شود، اثرات 
ماندگاری خواهد داشت؛ از یک سو سبب از دست رفتن 
نیروهای متخصص و ایجاد ناامیدی در میان آن‌ها و از سوی 
دیگر منجر به عدم بازگشت مخاطب و‌ مصرف‌کننده خواهد 
شد. در نتیجه کسب‌وکارهای خانگی کوچک و همچنین 
شرکت‌های بزرگ مانند یونیکورن‌هایی مانند دیجی‌کالا نیز 

با چالش‌های جدی مواجه شده‌اند.
فیضی با اشــاره به افــزایــش بسیار زیــاد حداقل دستمزد 
به‌عنوان عامل سوم که فشار زیــادی بر واحدهای تولیدی 
وارد کرده، تأکید می‌کند: این افزایش به‌طور قابل توجهی 
بیشتر از سال‌های گذشته بوده و در شرایط رکودی، تأمین 
این مبلغ دستمزد برای بسیاری از صاحبان کسب‌وکارها به 

شدت دشوار است.

نخستین و بهترین اقدام، پیشگیری است■
ــاره راهــکــار ایــن وضعیت می‌گوید: در تمامی این  وی دربـ
عرصه‌ها، نخستین و بهترین اقدام پیشگیری است. پس از 
آن، تأمین مالی از طریق بیمه می‌تواند راه‌حل مؤثری باشد. 
متأسفانه ما در ایران با مشکلات ساختاری در صنعت بیمه 
مواجه هستیم. اگر صنعت بیمه ما پیشرفته و نوآورانه‌تر 
بــود، در چنین شرایطی می‌توانست به دولــت کمک کند. 
هرچند نمی‌توانست تمامی مسائل را حل کند؛ اما به‌طور 
قابل توجهی می‌توانست بحران بیکاری را در کشور کاهش 

دهد.
به گفته استادیار گروه اقتصاد دانشگاه فردوسی مشهد 
ــی کــه مــا بــایــد از ایـــن جــنــگ بــرای  شــایــد بــزرگ‌تــریــن درسـ
اقتصادمان بگیریم، ایــن باشد کــه نیازمند تحول جدی 
در صنعت بیمه هستیم. تــاش بــرای بهبود ایــن صنعت 
می‌تواند در شرایط بحرانی، بار مشکلات اقتصادی کشور 

را کاهش دهد.
فیضی به یک راه‌حل کوتاه‌مدت و مؤثر در این زمینه اشاره 
کرده و می‌افزاید: این راه حل امیدبخشی برای کسب‌وکارها 
این بود که حق بیمه تأمین اجتماعی و مالیات شرکت‌ها؛ 
به‌ویژه کسب‌وکارهای کوچک، دست‌کم برای چند ماه معاف 
یا به تعویق بیفتد. این اقــدام می‌توانست فرصت تنفس  
بــرای آن‌هــا فراهم کند تا بتوانند به وضعیت خود سامان 
دهند و از شرایط سخت عبور کنند. به نظر من این اقدام نه 
تنها برای دولت ممکن بود؛ بلکه سیگنال و علامت مثبتی 
به کسب‌وکارها ارسال می‌کرد و بار مالی آن‌ها نیز چندان 

سنگین نمی‌شد.
وی تصریح می‌کند: متأسفانه طرح‌هایی کــه وزارت کار 
ــه داده؛ مانند وام‌هـــا، حتی به سختی  در حــال حاضر ارائ
می‌توانند نقش مسُکن را ایفا کنند و بعید می‌دانم بتوانند 
فشاری را از دوش اقتصاد منطقه‌ای و کشورمان بردارند. 
دلیلش این است که این طرح‌ها انگیزه و امید کافی را ایجاد 
نمی‌کنند و تنها یک بخش کوچک و مشخص از کل اقتصاد 
ایران را هدف قرار داده‌اند. در حالی که کسب‌وکارهای خیلی 
بــزرگ و یا کوچک‌تر در این شرایط به نوعی نادیده گرفته 

شده‌اند و جایگاهی در این طرح‌ها ندارند.
استادیار گــروه اقتصاد دانشگاه فــردوســی مشهد تأکید 
می‌کند: نمی‌توان فقط بخشی از اقتصاد را هدف قرار داد و 
انتظار داشت  با یک شوک لحظه‌ای درست عمل کند، در 
حالی که سایر بخش‌ها به حال خود رها شوند. این روش 
نمی‌تواند چرخه اقتصادی را به درستی به حرکت درآورد. اگر 
تولیدی وجود نداشته باشد، چگونه یک شرکت می‌تواند وام 
دریافتی را بازپرداخت کند، در حالی که نتوانسته کالایی را 

بفروشد یا خدمتی را در ماه‌های گذشته ارائه دهد؟
فیضی معتقد است درحال حاضر نیاز به یک نگاه کل‌نگر و 
همه‌جانبه بسیار ضروری است و به نظر نمی‌رسد راه‌حل‌های 
جزئی و مقطعی بتوانند تأثیرات ماندگاری داشته باشند. 
بهره‌گیری از تجربیات جهانی نیز در این زمینه اهمیت زیادی 
دارد و باید از آن‌ها درس بگیریم تا در بحران‌های آینده، اگر 
خدایی نکرده چنین وضعیتی پیش آمد، بتوانیم بهتر آماده 
شویم و بار کمتری را بر دوش دولت بگذاریم. حتی در مواردی 
که بار به دولت تحمیل می‌شود، باید تلاش کنیم این بار به 

بهترین شکل ممکن از دوش اقتصاد کشور برداشته شود.

ضرورت ایجاد تنفس برای کسب‌وکارها ■
ــط کــنــونــی اقــتــصــادی و  ــه گــمــان کــارشــنــاســان، در شــرای  ب
بحران‌های ناشی از آن، اهمیت تحول در صنعت بیمه و 
اتخاذ راهکارهای مؤثر برای حمایت از کسب‌وکارها ضروری 
است. از طرفی پیشگیری و تأمین مالی مناسب می‌تواند 

به کاهش مشکلات اقتصادی و بحران بیکاری کمک کند.
همچنین با توجه به نیاز به حمایت از بنگاه‌های کوچک و 
متوسط، معافیت‌های مالیاتی و حق بیمه می‌تواند فرصتی را 
برای تنفس و بازسازی این کسب‌وکارها فراهم آورد. همزمان 
با این فعالیت‌ها، تغییر رویکرد در حمایت از اصناف و تمرکز 
بر تقویت خانواده‌ها به‌عنوان موتور محرکه اقتصاد می‌تواند 

چرخه اقتصادی را به حرکت درآورد.

در شرایط جنگی چگونه باید از فعالان اقتصادی خرد حمایت کرد؟ 

چرا توی اخبار 20:30 اعلام کردن قیمت روغن ■ ضرورت تنفس مالیاتی و بیمه‌ای به کسب‌وکارها
یک‌میلیون و 800 هــزار تومن هست؟ ما که همه 
فروشگاه‌های مشهد رو زیــر و رو کردیم، یا روغن 
ــه‌ای 2مــیــلــیــون و 300 به  ــ ــــدارن یــا دون ۵کــیــلــویــی ن

بالاست. چرا مردم رو سرکار میذارن؟
تو رو خدا به گوش مسئولین برسونید که گرونی ■ 

بیداد میکنه. خسته شدیم. هر دفعه میریم خرید، 
قیمت جدید میدن. از کجا پول بیاریم اجاره خونه 
و خرج بچه و زندگی رو بدیم؟ مسئولین نمیخوان 
کاری انجام بدن؟ یکم به فکر مردمی باشن که ۵۰ 
روزه شب و روز توی خیابون هستن و در هر شرایطی 

پشت کشورشون بودن.
ســـام، وقــتــتــون بــه خــیــر، مــن مــریــض سرطانی ■ 

هستم. میخوام پیوند مغز استخوان بشم. دکتر 
یک آزمایش برام نوشته 20میلیون میشه. از کجا 
پول بیارم؟ هزینه درمانم زیاده. چکار کنم؟ ما که 
پول نداریم، بریم بمیریم؟ چرا میگن هزینه بیماران 
سرطانی رایگانه؟ تو رو خدا کمک کنید. از دست 

هزینه‌هاش خسته شدیم.
با سلام و درود فــراوان بر ملت پر افتخار ایــران، ■ 

منم یک ایرانی هستم و به نوبه خودم تشکرمیکنم 
از رئیس مجلس عزیز که از زمان جنگ تحمیلی 
اول، یکی از بزرگ‌ترین فرماندهان بود و الان هم 
بزرگ‌ترین مرد میدان است. تک‌تک برادران ارتش 
و سپاه پاسداران و تمام ارگان‌های نظامی، انتظامی 
و بسیجی و امدادگران که واقعاً شبانه‌روز زحمت 
میکشن بــرای پیروزی کشورمان، ما هم کوچیک 
شما هستیم و هــر شــب در مــیــدان حــاضــریــم تا 
پرچم را بالا نگه داریم تا جشن پیروزی کشورمان و 
افتخار میکنیم به کشورعزیزمان ایران.✊ الله‌اکبر 

الله‌اکبر الله‌اکبر.
سلام، من دور و بر خودم آدم‌هایی میشناسم که ■ 

چند وقته بیکارن و هیچ درآمدی نداشتن. حداقل 
درخواست ما از مسئولین اینه به فکر کارگر هم 
باشند. میدونم شرایط جنگه و سخت؛ ولی خدا 

هیچ‌کس رو خجالت‌زده خانواده‌اش نکنه .
چرا سرکارگرهای شهرداری میگن حقوق هیچ ■ 

تغییری نکرده و همون حقوق اسفند رو حساب 
میکنن؟ مگه تورم رو نمی‌بینین؟ با یک‌میلیون فقط 

۳ کیلومرغ میشه خرید.
ــوازم بهداشتی و ■  ســام، حق پرستاری و هزینه ل

معیشتی بــرای معلولین شدید و خیلی شدید در 
فــروردیــن واریــز نشده. ما معلولین شدید و خیلی 
شدید چکار کنیم بــا ایــن گــرونــی‌هــا و ایــن اوضــاع 
بی‌پولی؟ مسئولین آیا خودشون هم حقوق فروردین 

را دریافت نکردن که بتونن ما را درک کنند؟
ــام، خــســتــه نــبــاشــیــد، مـــن بـــا ســـه تـــا بــچــه، ■  ســ

ــازه به ما یک خونه سازمانی  مستأجر هستم. ت
دادن؛ اما از قبل ۱۰۰میلیون تومن به کسی بدهکارم 
و نتونستم بدهی‌ رو بــدم. اگــه بتونم وام بگیرم و 
بدهی‌مو صاف کنم که راحت بشم، واقعاً عالیه. با 
سه تا بچه سخته بدهکار باشیم هر وامی باشه از 
مشهد خوبه. تو رو خدا اگه کاری از دستتون برمیاد 

انجام بدید که شرمنده زن و بچه‌ام نباشم.
یکی بیاد به داد بیماران برسه. خدا نکنه یکی از ■ 

اعضای خــانــواده‌ای که پــدرش کارگره، بیمار بشه. با 
حقوق ۱۵ میلیون تومن نمیتونه شکم زن و بچه‌اش رو 
سیر کنه. پول دارو و دکتر را از کجا بیاره؟ فکر میکردیم 
ــان، آمــوزش و مسکن رایگان باشه و  بهداشت، درم
نشد و الان ملت رو با گرانی گرفتار کردن. مردم آه در 
بساطشون نمانده در بلوچستان. این فقط یک گلایه 
بود تا مسئولین به فکر معیشت، بهداشت و درمان 
مردم باشند؛ اما این رو هم بگم که وقتی حرف از وطن 
باشه، بلوچ جان و مال خودش رو فدا میکنه؛ ولی خاک 

وطن را نمیده. بلوچ وطن را مادر خودش میدونه.
سلام جناب آقای قالیباف عزیز، ملت هم زخم ■ 

ــای  ــوردن و بی‌اعتماد شـــدن. مــذاکــره و دروغ‌هـ خـ
قــبــل شــمــا اعــتــمــاد مــلــت رو از بــیــن بــــرده. لطفاً 
راســتــی و صــداقــت رو بــا شــفــاف‌ســازی و اطلاعات 
 به موقع و آنچه مربوط به ملت اســت، به اون‌هــا 

برگردونید.
سلام، چرا هر روز قیمت‌ اجناس گران‌تر میشه؟ ■ 

آقای پزشکیان میگه اجناس در فروشگاه‌ها فراوان 
هست؛ ولــی یک نفر نیست از ایشون بپرسه به 

چه قیمتی؟
ــعــاً پــیــام‌هــا به ■  ــام، خسته نــبــاشــیــد، اگـــر واق سـ

دست مسئولین میرسه، چرا به فکر قشر ضعیف 
نیستن؟ شوهر من ۸۶ سالشه با ۱۰سال بیمه تأمین 
اجتماعی بازنشسته هست. واقعاً چه جوری من با 

5 میلیون و 600 هزار تومن زندگی کنم؟ 
سلام، من یک ماهه زایمان کردم. از شانس من ■ 

شوهرم رو از کار بیرون کردن و الان در به در دنبال 
کار میگرده و هی میگن خبر میدیم. از بس همه 
چی گرونه، نمیشه چیزی بخریم بخوریم. این‌قدر 
ضعیف شدم و با این شرایط باید به بچه هم شیر 
ــدم. بــچــه‌ام زردی داره و پــول نـــدارم بــرم مهتابی  ب

بگیرم. فکری به حال مردم بکنید.
گرونی بیداد میکنه. خسته شدیم. با این گرونی ■ 

دو روز دیگه نمیشه تــوی خیابون رفــت تا امنیت 
باشه. مــردم دیگه امنیت نـــدارن. میترسی شب 

نباشی، صبح بیای خونه‌ات رو دزد زده باشه.
ســام و خسته نباشید، من یک دختر معلول ■ 

جسمی حرکتی بسیار شدید دارم که متولد سال 
۱۳۸۸ هست و ۱۷ سال دارد و ما چند سالی هست 
در نــوبــت گرفتن حــق پــرســتــاری هستیم. دولــت 
اعلام کرده که مربوط به همین بچه‌های با مشکل 
جسمی حرکتی شدید هست؛ ولی متأسفانه به ما 
هنوز تعلق نگرفته با وجود اینکه از پس هزینه‌های 
پوشک و وسایل بهداشتی و... برنمی‌آییم. لطفاً 

پیام منو به گوش دست‌اندرکاران برسونید.

پاسخ مدیر کل بهزیستی خراسان 
رضوی به گلایه مخاطب قدس 
در خصوص عدم دریافت حق 

پرستاری برای برخی از مددجویان   
با ســام، به اطــاع می‌رساند پرداخت حق پرستاری 
مشمول تمام افــراد دارای معلولیت نمی‌شود و تنها 
مددجویانی که دارای شرایط خاص و در دهک یک تا سه 
قرار دارند، در لیست دریافت حق پرستاری خواهند بود.

پیام مردم
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 به گمان کارشناسان، در شرایط کنونی اقتصادی و بحران‌های ناشی از 
آن، اهمیت تحول در صنعت بیمه و اتخاذ راهکارهای مؤثر برای حمایت 
از کسب‌وکارها ضروری است. از طرفی پیشگیری و تأمین مالی مناسب 
می‌تواند به کاهش مشکلات اقتصادی و بحران بیکاری کمک کند

 انعقاد قرارداد خرید تضمینی برای
 7/2 مگاوات نیروگاه‌ کشاورزی در استان

مدیرعامل شرکت توزیع برق خراسان جنوبی گفت: 
ــرارداد خرید تضمینی بــرای ۱۶۷ حلقه چاه با  انعقاد ق
ــرژی خورشیدی در چاه‌های  ظرفیت  7/2 مــگــاوات ان

کشاورزی استان انجام شده ‌است.
به گــزارش ایرنا، مهدی دادگــر افــزود: از این میزان، ۷۰ 
حلقه چاه کشاورزی با 3/8 مگاوات به شبکه برق استان 

متصل و تغییر کاربری قطعی آن‌ها ثبت شده است.
وی عنوان کرد: براساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی، 
خرید تضمینی برق بخش صنعت و کشاورزی در چهار 
ماه گرم سال انجام نمی‌شود؛ اما برای هشت ماه دیگر 

سال پرداخت‌ها برقرار است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق خراسان جنوبی از پیگیری 
اصلاح مصوبه برای حل دغدغه فعالان کشاورزی خبر 
داد و افزود: مصوبه وزارت نیرو نیز مبتنی بر این ابلاغیه 

اســت و بــه همین دلیل در چهار مــاه یــاد شــده خرید 
تضمینی انجام نمی‌شود؛ اما برای هشت ماه باقیمانده 

سال خرید تضمینی برقرار است.
دادگر با بیان نگرانی فعالان بخش کشاورزی درباره توقف 
خرید تضمینی در ماه‌های گرم سال و همچنین افزایش 
قیمت تجهیزات تولید بــرق گفت: ایــن دغدغه‌ها کاملاً 
بجاست و بر سرعت اجرای طرح‌ها تأثیر دارد. از همین رو 

موضوع در حال پیگیری است.
وی بیان کرد: در گفت‌وگویی که با رئیس سازمان جهاد 
کــشــاورزی خراسان جنوبی داشتیم، مسیر پیگیری 
اصلاح مصوبه مشخص شد و چنانچه امکان دریافت 
اصلاحیه فراهم شود، شرکت توزیع برق استان آمادگی 
کامل بــرای همراهی با کشاورزان و فعالان صنعتی را 

دارد.

خراسان‌ جنوبی

 خسارت حدود 3 هزار میلیارد ریالی سیل 
به کشاورزی استان

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی گفت: سیل، طوفان و تگرگ به کشاورزی این 
استان در فروردین ۱۴۰۵ حدود 3 هزار میلیارد ریال خسارت 

وارد کرده است.
به گزارش ایرنا، محمدجواد تشکری اظهار کرد: بارش‌های بهاره 
و حوادث ناشی از آن به ویژه سیل و طوفان موجب آسیب به 
بیش از ‌هزار و ۴۵۸ هکتار از اراضی کشاورزی استان شده است.
وی افـــزود: از مجموع ایــن خسارت‌ها، ۷۱ درصــد مربوط به 
بخش زراعی و باغی بوده و ۲۱ درصد آن به بخش باغی و بقیه 
به زیرساخت‌های کشاورزی مانند چاه‌های آب، قنات‌ها، 
جاده‌های میان مزارع و سیستم‌های آبیاری آسیب رسانده 

است.
معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی 

خــراســان شمالی تصریح کـــرد: در مجموع، حـــدود ‌هـــزار و 
۹۰۰ میلیارد ریال خسارت به بخش‌های زراعــی و باغبانی و 
۷۵۰میلیارد ریال نیز به زیرساخت‌های کشاورزی استان وارد 

شده است.
تشکری با اشــاره به خسارت‌های سرمازدگی در چند روز 
گذشته، گفت: کارشناسان در حــال ارزیــابــی دقیق میزان 
خسارت‌ها در مناطق مختلف استان هستند و پیش‌بینی 
می‌شود این وضعیت تأثیر زیادی بر تولیدات کشاورزی در سال 

جاری داشته باشد.
وی همچنین یــادآور شد: کشاورزان استان هر سال در بهار 
با خطرات ناشی از سیل، تگرگ، طوفان و سرمازدگی مواجه 
هستند و این امر نیاز به بیمه محصولات کشاورزی را بیش از 

پیش ضروری می‌کند.

خراسان‌ شمالی


